
Pagina 1 van 2 

 
 

 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot bepaling van de datum 

van de inwerkingtreding van artikel 30, §1, 1°, van het 
besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2016 

houdende de oprichting van het intern verzelfstandigd 

agentschap Informatie Vlaanderen, de bepaling van diverse 
maatregelen voor de ontbinding zonder vereffening van het 

AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en 
het vermogen van het AGIV aan het agentschap Informatie 

Vlaanderen en de vaststelling van de werking, het beheer en 
de boekhouding van het Eigen Vermogen Informatie 

Vlaanderen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 87, §1, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, artikel 3, gewijzigd 

bij het decreet van 3 juli 2015;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2016 houdende de 

oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, de 

bepaling van diverse maatregelen voor de ontbinding zonder vereffening van het 

AGIV, de regeling van de overdracht van de activiteiten en het vermogen van het 

AGIV aan het agentschap Informatie Vlaanderen en de vaststelling van de 

werking, het beheer en de boekhouding van het Eigen Vermogen Informatie 

Vlaanderen; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 18 augustus 

2017; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding,  

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Dit besluit en artikel 30, § 1, 1°, van het besluit van de Vlaamse 

Regering van 18 maart 2016 houdende de oprichting van het intern 

verzelfstandigd agentschap Informatie Vlaanderen, de bepaling van diverse 

maatregelen voor de ontbinding zonder vereffening van het AGIV, de regeling 

van de overdracht van de activiteiten en het vermogen van het AGIV aan het 



Pagina 2 van 2 

agentschap Informatie Vlaanderen en de vaststelling van de werking, het beheer 

en de boekhouding van het Eigen Vermogen Informatie Vlaanderen treden in 

werking op 1 januari 2018. 

 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen beleid inzake informatie- 

en communicatietechnologie in de Vlaamse administratie, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering,  

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS  

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke 

Kansen en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 

 


